
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para registro de preço para futura aquisição de equipamentos de informática para
atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Frederico Westphalen/RS. As Propostas de Preços serão
recebidas até 17 de setembro de 2024, até as 13hs59min , no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 17 de setembro de 2024 , às 14hs , no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050. Frederico Westphalen - RS, 02 de setembro de 2024. Michele
Donatti - Secretária Municipal da Fazenda.

Protocolo: 2024001140247

AVISO DE RETOMADA E ALTERAÇÃO - Processo Licitatório Nº 127/2024- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2024. O
Município de Frederico Westphalen/RS torna público a todos os interessados que retomará a Licitação na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 34/2024 com a ALTERAÇÃO nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 09, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 28, 31, 32, 35, 36, 44, 47, 49, 58, 72, 73, 75, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 93 e 94 do Anexo I e Termo de Referência . Informa
que a sessão será realizada no dia 18/09/2024 às 09h00. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. 02/09/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

Protocolo: 2024001140268

Decreto Municipal nº 083/2024 – Declara Situação de Emergência nas áreas do município, afetadas pelo evento adverso Incêndios
em plantas e distritos industriais parques e depósitos, COBRADE 2.3.1.1.0,conforme Portaria nº 260/2022 - MDR. A íntegra do
Decreto será publicada no site http://www.fredericowestphalen-rs.com.br/decretos, 02/09/2024. José Alberto Panosso – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2024001140224

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 36/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de Concorrência n° 36/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA REFORMA DO TELHADO COM COLOCAÇÃO DE 369,63 M² DE
TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA, ESPESSURA = 30 MM, NA UBS PLANALTO, GUAPORÉ/RS, COM RECURSO
EMENDA PARLAMENTAR 202430200016, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL
DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. A sessão pública será realizada através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 09 horas do dia 14 de outubro de 2024. Mais informações poderão ser obtidas junto à
Secretaria Municipal da Administração – Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443-5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 37/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de Concorrência n° 37/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA AMPLIAÇÃO DA EMEF ZAIDA ZANON, EM UMA SALA DE
AULA COM ÁREA 42,71M², COM RECURSO SALÁRIO EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO,
MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. A sessão pública será realizada através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 14 horas do dia 14 de outubro de 2024. Mais informações poderão ser obtidas junto à
Secretaria Municipal da Administração – Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443-5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br. VALDIR CARLOS FABRIS. Prefeito.

MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL
Protocolo: 2024001140217

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2024 – Registro de Preços
O Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO, tipo: Menor Preço por item. Objeto:
Aquisição de medicamentos de uso humano, para a Secretaria Municipal da Saúde de Monte Belo do Sul – RS. As datas
relativas à sessão de disputa são as seguintes: - Recebimento das Propostas: a partir das 09 horas do dia 03/09/2024, até as 09
horas do dia 13/09/2024 - Abertura das Propostas: a partir das 09 horas e 01 minutos do dia 13/09/2024 - Início da sessão de
disputa de Preços: as 09 horas e 15 minutos do dia 13/09/2024. Referência de tempo: Horário de Brasília (DF) Local:
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico. Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051. Adenir José

Porto Alegre, terça-feira, 3 de setembro de 2024 184Diário Oficial Nº 176


